¹¹² Скорочення від “kiioviensis”.

¹¹³ Скорочення від “Metropolitani”.

¹¹⁴ Скорочення від “episcopi”.

¹¹⁵ Скорочення від “suum”.

¹¹⁶ Скорочення від “nuncium”.

¹¹⁷ Скорочення від “Pontificem”.

¹¹⁸ Абзац перед словом “Omnium” перейнято з рукопису.

¹¹⁹ Скорочення від “providencia”.

¹²⁰ Скорочення від “principi”.

¹²¹ Скорочення від “Ecclesie”.

¹²² У виданні А. Тайнера тут помилково “ac”.

¹²³ Скорочення від “apostolice”.

¹²⁴ Скорочення від “Ecclesie”.

¹²⁵ Скорочення від “Christi”.

¹²⁶ Скорочення від “apostolorum”.

¹²⁷ Скорочення від “omnipotentis”.

¹²⁸ Скорочення від “imaginem”.

¹²⁹ Скорочення від “spiritus”.

¹³⁰ Скорочення від “christicolis”.

¹³¹ Скорочення від “Christum”.

¹³² Тут скомбіновано грецькі літери христограми “XP” з латинським закінченням слова “Christum”.

¹³³ Скорочення від “omnipotentē”.

¹³⁴ Скорочення від “salutem”.

¹³⁵ Скорочення від “omnium”.

¹³⁶ Скорочення від “enim”.

¹³⁷ Скорочення від “nobis”.

¹³⁸ У рукописі тут використана дещо архаїчна не асимільована форма “inmense”, яку А. Тайнер виправив на “immense”.

¹³⁹ Скорочення від “omnem”.

¹⁴⁰ Скорочення від “hominem”.

¹⁴¹ Скорочення від “venientem”.

¹⁴² Скорочення від “mundum”.

obsequium secundum formā¹⁴³ tibi per sp̄m¹⁴⁴ divinitus mōstratam¹⁴⁵ sa/cratissime pater non in sinai sed in sancto celesti monte ad servi/endum sanctis et Tabernaculo vero per solum deum nō¹⁴⁶ hominem / facto offerre digne sacrificium v̄m¹⁴⁷ sanctum placens deo pro / semetiṗō¹⁴⁸ et pro populo

O¹⁴⁹ beatissime patriarcha¹⁵⁰ patre / sic magnus sic beatificatus incomparabili dignitate apud deum / quis enim hominū¹⁵¹ explicare p̄t¹⁵² admirabilem magnitudinē¹⁵³ sanctitatis tue qua per solum deum decoratus fulges pre cunctis filiis / hominum gloria et honore coronatus Maxime pastor orbis doctor // (Арк. 43) Alter Moises plusquē¹⁵⁴ Aaron glorificatus forcior Iosue introdu/cens nos in terram promissionis non transitoriam sed eternam fi/delior Samuele inter prophetas unctus oleo et coronatus diade/mate felicius quam david augendo doctrine magnitudine imperiū¹⁵⁵ / Roma¹⁵⁶ magis quam ille bellando hierosolimitanū¹⁵⁷ amictus vesti:/mento glorie plus salomone Quid plura om̄ino¹⁵⁸ verbum nullum / ex nob¹⁵⁹ inveniri p̄t¹⁶⁰ ad explicandum laudes sanctitatis v̄re¹⁶¹ quā¹⁶² / enim gloriam nos im̄eriti¹⁶³ afferre possimus ei qui est ab altissimo / deo supra om̄es¹⁶⁴ glorificatus

Beatissime¹⁶⁵ pater ac Sanctissime / vir dei hanc m̄imam¹⁶⁶ laudem offerimus tibi ex cordis affectū¹⁶⁷ et ardore / fidei et caritatis quam gerimus erga tuam S̄ctitatem¹⁶⁸ quoniam ab om̄i:/potenti¹⁶⁹ deo fidelium anīarum¹⁷⁰ pater designatus et sp̄us¹⁷¹ sancti regenera-